
'zeň POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo č. 2018/004365 ze dne 26. 6. 2018

Číslo smlouvy objednavatele: 2018/004365 /2

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

1. Objednatel:
adresa:
IČ:
DIČ:
jednající prostřednictvím: 

adresa:

statutární město Plzeň
Plzeň, náměstí Republiky 1, PSČ 301 00
000 75 370
CZ00075370
ODBORU SPRÁVY INFRASTRUKTURY 
Magistrátu města Plzně
Plzeň, Palackého náměstí 6, PSČ 306 32

zastoupený: Ing. Veronikou Krupičkovou, MBA, vedoucí odboru

zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Veronika Krupičková, MBA, vedoucí odboru
b) technických:

(dále jen „ objednatel “)

2. Zhotovitel:

se sídlem:

POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 4934

Plzeň, Domažlická 168, PSČ 318 00

IČ:
DIČ:
zastoupen:

256 06 468 
CZ25606468
Ing. Zdeňkem Hanzalem, vedoucím odštěpného 
závodu Plzeň

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních: Ing. Zdeněk Hanzal, vedoucí odštěpného závodu Plzeň
b) technických:

(dále j en „ zhotovitel “) 

tento
d o d a t e k  č.  2

i



statutární město Plzeň POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň

ČI. I.

1. Dne 26. 6. 2018 uzavřeli účastníci tohoto dodatku smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele k provedení díla -  opravy 
vybraných železobetonových stropů a betonových konstrukcí galerií G4B, G5B, G9B, 
G18K kolektorů města Plzně, oblast Bolevec a Košutka, a dále závazek objednatele 
zaplatit za provedení díla dohodnutou cenu.

2. V průběhu realizace díla byla zjištěna nutnost provedení dodatečných prací, které 
nebyly součástí původních zadávacích podmínek a jejichž realizace je nezbytná pro 
dokončení díla. Změna předmětu díla je odsouhlasena ze strany technického dozoru 
investora a její bližší specifikace a zdůvodnění uvedeno ve Zdůvodnění změn, které 
tvoří nedílnou součást tohoto dodatku jako jeho příloha č. 1. Celková cena 
dodatečných stavebních prací činí částku 25 429,20 Kč bez DPH.

3. V návaznosti na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně ceny díla. 
S ohledem na tuto skutečnost se stávající text čl. IV odst. 1 Smlouvy ve znění Dodatku 
č. 1 ze dne 20. listopadu 2018 v celém rozsahu ruší a nahrazuje tímto zněním:

1. Cena za práce uvedené v článku II. této smlouvy se sjednává dohodou podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, dle doložené cenové kalkulace 
zhotovitele ve výši:

cena celkem bez DPH 5 300 010,70 Kč

4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

Čl. II.

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž pět náleží objednavateli a 
jeden obdrží zhotovitel.

3. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku, tento odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli a že ho uzavírají prosty jakékoli tísně či nátlaku, což níže 
svými podpisy stvrzují.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím

2



statutární město Plzeň POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň

registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Zdůvodnění změn 
Příloha ě. 2 -  Rozpočet - vícepráce

V Plzni dne  ̂  ̂ V Plzni dne 3 1 ~®1- 2019

M a g is trá t m ěsta  Pizn-p 
Odbor správy infrastruktury

statutární město Plzeň POHL cz, a.s., odštěpný závod/Plzeň
Odbor správy infrastruktury MMP Ing. Zdeněk 1 lanzal
Ing. Veronika Krupičková, MBA vedoucí odštěpného závodu

vedoucí odboru

3





Zdůvodnění změn

Stavba: Oprava vybraných železobetonových stropů a betonových konstrukcí galerií G4B, G5B, G9B, G18K 
kolektorů města Plzně, oblast Bolevec a Košutka

ZL 2 Sanační práce části stropu kolektoru u galerie G9B - po odstranění poškozených částí a otryskání stropu 
galerie G9B bylo zjištěno, že část stropu přilehlého kolektoru směrem ke galerii G10B a G8B je poškozená, 
beton je odseparován od výztuže a hrozí jeho samovolné odpadnutí. Bude nutné tuto krycí vrstvu výztuže 
odstranit, aby nedošlo k jeho samovolnému odpadnutí a zranění obsluhy, popř. ke hmotným škodám na vedení v 
kolektoru. Dále bude nutné obnaženou výztuž očistit a zasanovat stejným způsobem jako strop v galerii G9B.

Pokud by se sanace neprovedla a výztuž by zůstala delší dobu bez ochranné vrstvy, došlo by k nevratnému 
poškození - korozi ocelové výztuže.

Rozsah poškození chodby navazující ke kolektoru nešlo předvídat, povrch konstrukce před zahájením prací na 
galerii nejevil známky poškození. Jednalo se o skrytou vadu, která se projevila při odstraňování poškozených 
částí stropu galerie.

Tuto skutečnost nebylo možno předvídat v době zpracovávání projektové dokumentace. Části stropu kolektoru 
nevykazovaly poruchy.

Tato změna představuje úpravu - navýšení ceny o 25 429,20 Kč bez DPH.

Celkové navýšení ceny na akci Oprava vybraných železobetonových stropů a betonových konstrukcí galerií 
G4B, G5B, G9B, G18K kolektorů města Plzně, oblast Bolevec a Košutka je 25 429,20 Kč bez DPH.

Výše uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla.

Ing. Petr AUBRECHT
Sušická 1194/15 

326 00 Plzeň 
IČ: 611 60 512

Vypracoval: Ing. Petr Aubrecht 

technický dozor investora



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 5018194

Stavba: Oprava vybraných ŽB stropů a betonových kcí. galerií G4B, G5B, G9B, G18K kolektorů m.Plzně

KSO: CC-CZ:
Místo: Plzeň, oblast Bolevec a Košutka Datum: 15.1.2019

Zadavatel: IČ: 00075370
Odbor správy infrastruktury Magistrátu m. Plzně DIČ:

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň DIČ: CZ25606468

Projektant: IČ: 49194852
Raval projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS’ a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH 25 429,20

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 25  429,20 5 340,13

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 30 769,33

ld  .i S.̂ **̂ -* t, )  í— Vv—i, ‘y

i ^ c  m m .
Ing. Petr AUBRECHT

Sušická 1194/15 
326 00 Plzeň 

IČ: 611 60 512

r
í;.i

POHL cz, a.s. ©
odštěpný závod Plzeň 
Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
IČ: 25606468 DIČ: CZ25606468

Strana 1 z 2

http://www.cs-urs.cz


REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY A SOUPISU PRACÍ
Kód: 5018194

Stavba: Oprava vybraných ŽB stropů a betonových kcí. galerií G4B, G5B, G9B, G18K kolektorů m.Plzně

Místo: Plzeň, oblast Bolevec a Košutka Datum: 15.01.2019

Zadavatel: Odbor správy infrastruktury Magistrátu m. Plzně Projektant: Raval projekt v.o.s.
Uchazeč: POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem
ZL2 Změnový list č. 2

25 429,20 30 769,33

25 429,20 30 769,33 STA

T ^ i  huč*., " r ^ m -

Ing. Petr AUBRECHT
Sušická 1194/15 

326 00 Plzeň 
IČ: 611 60 512

POHL cz, a.s. @
odštěpný závod Plzeň
Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
IČ: 25606468 DIČ: CZ25606468

Strana 2 z 2



krycí list soupisu  prací
Stavba:

Oprava vybraných ŽB stropů a betonových kcí. galerií G4B, G5B, G9B, G18K kolektorů m.Plzně 
Objekt:

Změnový list č. 2

KSO:
Místo: Plzeň, oblast Bolevec a Košutka

CC-CZ:
Datum: 15.01.2019

Zadavatel: IČ: 00075370
Odbor správy Infrastruktury Magistrátu m. Plzně DIČ:

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň DIČ: CZ25606468

Projektant: IČ: 49194852
Raval projekt v.o.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 429,20

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 25 429,20 21,00% 5 340,13

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 30 769,33

O’fcs» SD IaM, L-AS fk.3
Ing. Petr AUBREí^T 

Sušická 1194/15 
326 00 Plzeň 

IČ: 611 60 512

)UC, "pewi
POHL cz, a.s. (D
odštěpný závod Plzeň 

S M Í S I L  Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
W ^ % & n & s s  |č; 25606468 DIČ: CZ25606468

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Oprava vybraných ŽB stropů a betonových kcí. galerií G4B, G5B, G9B, G18K kolektorů m.Plzně
Objekt:

Změnový list č. 2
Místo: Plzeň, oblast Bolevec a Košutka Datum: 15.01.2019

Zadavatel: Odbor správy infrastruktury Magistrátu m. Plzně Projektant: Raval projekt v.o.s.
Uchazeč: POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 25 429,20
HSV - Práce a dodávky HSV 25 429,20

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 429,20

o"t=>

Ing. Petr AUBRECHT
Sušická 1194/15 

326 00 Plzeň 
IČ: 611 60 512

1
4 POHLcz, a.s. ©

« 1 *  odštěpný závod Plzeň

5O i i £  Domažlická 168' 318 00 Plzeň 
*  ^  25606468 DIČ: CZ25606468

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Oprava vybraných ŽB stropů a betonových kcí. galerií G4B, G5B, G9B, G18K kolektorů m.Plzně
Objekt:

Změnový list č. 2
Místo:. Plzeň, oblast Bolevec a Košutka Datum: 15.01.2019

Zadavatel: Odbor správy Infrastruktury Magistrátu m. Plzně Projektant: Raval projekt v.o.s.
Uchazeč: POHL cz, a.s., odštěpný závod Plzeň Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem

d HSV Práce a dodávky HSV

25 429,20

25 429,20
p 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání________ ____________________________________________ ___________________________ __________ 25 429,20

1 K 985112122 Odsekání degradovaného betonu líce kleneb a podhledů, tloušťky přes 10 do 30 mm m2 6,400 375,30 2 401,90
2 K 985112192 Odsekání degradovaného betonu Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru m2 6,400 37,40 239,40
3 K 985121122 Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah vodou pod tlakem přes 300 do 1 250 barů m2 6,400 350,80 2 245,10
4 K 985132111.1 Navlhčení a dočištění ploch podhledů vodou před sanací m2 6,400 18,70 119,70
5 K 985311213 Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně líce kleneb a podhledů, tloušťky přes 20 do 30 mm m2 6,400 1 927,00 12 332,80
6 K 985311911 Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru m2 6,400 313,40 2 005,80
7 K 985312124 Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu líce kleneb a podhledů, tloušťky do 5 mm m2 6,400 438,50 2 806,40
8 K 985321111 Ochranný nátěr betonářské výztuže 1 vrstva tloušťky 1 mm na cementové bázi stěn, líce kleneb a podhledů m2 6,400 218,70 1 399,70
9 K 985323112 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi, tloušťky 2 mm . m2 6,400 36,20 231,70
10 K 985323911 Spojovací můstek reprofilovaného betonu Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru m2 6,400 31,60 202,20
11 K 985324111.1 Krystallzační nátěr betonu dvojnásobný k vytvoření nepropustné vrstvy v konstrukci betonu m2 6,400 225,70 1 444,50

Ing. Petr AUBRECHT
Sušická 1194/15 

326 00 Plzeň 
Jč: 611 60 512

POHL
POHL cz, a.s. ©
odštěpný závod Plzeň
Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
IČ :25606468 DIČ: CZ25606468

Strana 3 z 3


